平成26年８月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ ラ プ ロ ー ブ

代 表 者 代表取締役社長 渡辺 雄一郎

(コ ー ド 番 号 ： 6627)東 証 マ ザ ー ズ

問合せ先 執行役員 CFO 神戸 一仁

（ T E L  0 4 5 - 4 7 6 - 5 7 1 1 ）

その他の関係会社の追加修正に関するお知らせ

当社の主要株主であるマイクロンメモリ ジャパン株式会社の親会社を「その他の関係会社」として、追加

修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

当社の主要株主であるマイクロンメモリ ジャパン株式会社(旧エルピーダメモリ株式会社)は平成 25 年

７月２日に Micron Technology, Inc.とスポンサー契約に合意し、同契約に基づき平成 25 年７月 31 日に

Micron Technology, Inc.の 100%子会社となりました。

当社は、「その他の関係会社」に該当するか否かは、直接の資本関係によるものと考えておりました。し

かしながら、「その他の関係会社」に該当するか否かは、間接的な資本関係も含めて判断すべきものであり

ましたので、Micron Technology, Inc.を「その他の関係会社」として追加認識する時点を、平成25年７月

31日に修正いたします。

２．Micron Technology, Inc.の概要

(１) 名 称 Micron Technology, Inc.

(２) 所 在 地
8000 South Federal Way Post Office Box 6
Boise Idaho 83707-0006  USA

(３) 代表者の役職・氏名 Chief Executive Officer, Director  D. Mark Durcan

(４) 事 業 内 容 半導体の開発、製造、販売

(５) 資 本 金 107百万ドル(2014/5/29)

(６) 設 立 年 月 日 1978年 10月

(７) 連 結 純 資 産 10,697百万ドル(2014/5/29)

(８) 連 結 総 資 産 20,495百万ドル(2014/5/29)

(９)
上場会社とその他の

関 係 会 社 の 関 係
資 本 関 係

当該その他の関係会社の 100%子会社が当社株式を 39.6%

保有する主要株主であります。

  人 的 関 係
当該その他の関係会社の 100%子会社の役職員３名が当社

の社外取締役であります。

  取 引 関 係
当該その他の関係会社の子会社２社から当社は半導体テ

スト業務を受託しております。

３．異動前後におけるMicron Technology, Inc.の所有する議決権の数及び所有割合(平成26年３月31日現在)

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前 ― ― ― ―

異動後 その他の関係会社
０個

（0.0％）

36,800個

（39.6％）

36,800個

（39.6％）

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

Micron Technology, Inc.は米国NASDAQ市場に上場しております。

５．今後の見通し

現時点において、本件が当社の業績に与える影響はないと見込んでおります。

以上